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[Gudme.] 
generer også os andre, og det er baggrunden 
for, at der kommer en bestemmelse som § 4 
i lovforslaget om Lovtidende. 

Men hvis hr. Wilhjelm ville tage den na- 
turlige konsekvens af det og sige, at også 
dette at kundgøre love og sørge for, at de 
kan komme ud til befolkningens kundskab, 
er i den grad en samfundsfunktion, at man 
selvfølgelig ikke kan iværksætte hverken 
ulovlige 홢 men det gør man jo også 홢 eller 
lovlige strejker herimod, så kunne det være, 
vi for en gangs skyld kunne tale fornuftigt 
sammen om tingene. 

(Kort bemærkning). 
Wilhjelm (VS): 

Det er for så vidt overflødigt for mig at 
svare hr. Gudme, da hele hans indlæg byg- 
ger på, at han ikke har hørt, hvad jeg har 
sagt. Jeg har ikke med ét ord sagt, at det 
generede mig, at man var afhængig af disse 
få mennesker i de grafiske fag for at få det 
her hus til at fungere. Det kunne ikke falde 
mig ind at sige det. Jeg konstaterer, at så- 
dan er det. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Jeg skal begynde med at takke for den 

tilslutning, som lovforslaget har fået, og 
undlade at prøve at finde ud af, om det var 
et flertal eller måske noget i retning af et 
flertal, der gik ind for lovforslaget. 

Jeg føler mig overbevist om, at lovforsla- 
get 홢 jeg er lige ved at kunne citere hr. 
Wilhjelm 홢 hvor ligegyldigt det ellers 
måtte være, vil finde et flertal i det øjeblik, 
man arbejder sig igennem det på saglig vis i 
retsudvalget. Jeg er sikker på, at de be- 
mærkninger, som hr. Gudme gjorde gælden- 
de, er bemærkninger, der i høj grad under- 
streger, hvad der har været hovedhensigten, 
og hvad der er motiveringen, nemlig hensy- 
net til forbrugerne. 

Derfor kan jeg egentlig ikke rigtig forstå, 
at man bare vil karakterisere det som noget 
overflødigt. Jeg erkender gerne, at det ikke 
er et af de forslag, der ligefrem rummer den 
store ideologiske kamp, selv om det lykke- 
des for hr. Wilhjelm at få den puttet ind, 
ganske vist ved at læse et sådant ord ind 
som klassekamp med en tilføjelse af, at det 
står der næsten; så er man selvfølgelig i 

stand til at få det lagt op på det høje plan i 
enhver situation. 

Jeg er ked af, at man i det hele taget kan 
finde på at tro, at dette skulle være ment 
som, skulle vi sige afslørende for en hold- 
ning til, at man vil have magt. Jeg har al- 
drig før troet på, at jeg skulle være så skidt 
en person, som jeg egentlig kunne have fået 
indtryk af ved at høre på hr. Wilhjelm. Her 
er der tale om at få et samfund til at fun- 
gere i en nødsituation og ikke noget som 
helst andet. 

Over for de ting, som hr. Gudme nævnte 
af diskussionsproblemer, vil jeg gerne sige, 
at der står allerede på side 6 i bemærknin- 
gerne til lovforslaget, at oplysningerne bør 
så vidt muligt meddeles både i radio og i 
fjernsyn, så vi har altså været af nøjagtig 
samme opfattelse som hr. Gudme. Jeg er 
meget villig til at diskutere, om det skal 
være 3 uger eller 1 måned. Det er vitterlig 
ikke noget særlig stort spørgsmål. 

Jeg føler mig overbevist om, at nogle af 
de problemer, som hr. Hagen Hagensen var 
inde på 홢 jeg erkender, at der er løse ender 
홢 vil man være nødt til også at se i lyset af 
de bemærkninger, der er til lovforslaget, for 
der er, som også hr. Gudme pegede på, en 
lang række meget store problemer, hvis vi 
for alvor skal til at tage fat på registertan- 
ken. Det, som vi har ønsket med dette for- 
slag, er at få en mere praktisk og forbruger- 
venlig ordning, end vi har haft hidtil. 

Det spørgsmål, der har været diskuteret, 
er problematikken omkring radio og fjern- 
syn. For at ingen skal være i tvivl, så lad 
mig sætte tyk streg under, at der tydeligt 
står, at dette er en nødløsning i en ganske 
bestemt, helt exceptionel situation. 

Fru Ebba Strange og hr. Poul H. Møller 
understregede, at dette er et lovforslag af 
meget teknisk karakter, det er en ajourfø- 
ring, det er en forenkling. Ja, det var det, vi 
gerne ville have det skulle være, og har for- 
slaget muligheder for igennem arbejdet i 
udvalget at blive endnu mere vendt i en 
sådan retning, så tager vi med stor glæde 
imod et positivt samarbejde om disse ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 


